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Nowoczesna Administracja Samorządowa 

Czym jest Profil Zaufany? 
Działa podobnie, jak podpis od-
ręczny – identyfikuje osobę, 
która się nim posługuje. Jest 
bezpłatną alternatywą dla podpi-
su elektronicznego. Dzięki niemu 
można załatwić sprawy admini-
stracyjne drogą elektroniczną. 
 Profil Zaufany spełnia po-
dobne funkcje do tych, które 
obecnie oferowane są przez ko-
mercyjne podpisy elektroniczne. 
Posługując się nazwą użytkowni-
ka (login), hasłem 
oraz adresem poczty 
elektronicznej od 
czerwca 2011 r. moż-
na załatwiać wiele 
spraw administracyj-
nych za pośrednic-
twem internetu (np. 
wnosić pisma, wnio-
ski i zapytania do 
urzędów). Profil 
Zaufany jest usługą 
dostępną bezpłatnie 
dla wszystkich oby-
wateli, którzy założą 
k o n t o  n a 
www.epuap.gov.pl. 
Korzyści z profilu 
zaufanego 
 Głównym ce-
lem, dla którego 
udostępniany jest 
Profil Zaufany, jest 
zapewnienie możli-
wości potwierdzania 
tożsamości w syste-
mach elektronicznej 
administracji. Dzięki 
stosowaniu Profilu 
zyskujemy:  
• oszczędność – uzyskanie go i 
korzystanie z niego nie wiąże się 
z żadnymi kosztami,  
• poprawę bezpieczeństwa w 
porównaniu do podpisu składa-
nego w sposób odręczny, 
• niezależność od dodatkowych 
urządzeń – posiadanie Profilu 
Zaufanego nie wymaga stosowa-
nia czytników kart, ani instalacji 
oprogramowania, 
• możliwość załatwienia więk-
szości spraw administracyjnych 
przez internet. 
Jak posługiwać się Profilem 
Zaufanym? 
 Korzystanie z Profilu Zaufa-
nego przebiega w podobny spo-
sób, jak w przypadku bankowo-

ści elektronicznej przy potwier-
dzaniu realizacji przelewów za 
pomocą kodów jednorazowych. 
Po uzyskaniu profilu, należy 
zalogować się na stronie 
www.epuap.gov.pl, wybrać usłu-
gę, którą chce się zrealizować za 
pośrednictwem internetu i wypeł-
nić wniosek. Podpisanie doku-
mentu Profilem realizowane jest 
poprzez wprowadzenie kodu 
weryfikacyjnego, który obywatel 
otrzymuje w momencie składania 

podpisu, na wskazany przez sie-
bie adres poczty elektronicznej. 
 Potwierdzenie danych za 
pomocą kodu umożliwia wysła-
nie wniosku drogą elektroniczną 
do wybranego urzędu. 
 Profil zaufany jest ważny 
przez 3 lata, jednak jego przedłu-
żenie nie wymaga dodatkowej 
wizyty w urzędzie. Obywatel 
może przedłużyć ważność swoje-
go profilu bezpośrednio poprzez 
stronę www.epuap.gov.pl 
Jak uzyskać profil zaufany? 
 Aby uzyskać profil zaufany 
należy założyć konto na stronie 
www.epuap.gov.pl, a następnie 
wypełnić i wysłać wniosek o 
nadanie profilu zaufanego. Kolej-
nym krokiem jest potwierdzenie 

J uż wkrótce nowa książka 
„Koziarów da się lubić – dob-

czyckie opowieści”, dzięki której 
poznacie Państwo 70 opowiadań, 
anegdot i historii dobczyckich 
rodzin. 
 Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych ISPINA, w imieniu 
autorów opowieści oraz inicjato-
rów publikacj i ,  zaprasza           
28 grudnia o godzinie           
17. do Regionalnego Centrum 
O św i a t o w o - S p o r t o w e g o           
w Dobczycach na promocję 
książki.  
 Szczegóły w kolejnym         
wydaniu „Tapety” 

Koziarów  
da się lubić 

tożsamości wnioskodawcy w 
jednym z urzędów. Oznacza to, 
że po jednorazowej wizycie w 
dowolnym urzędzie pełniącym 
rolę punktu potwierdzającego 
(niezależnie od miejsca zameldo-
wania) obywatel będzie mógł 
załatwiać sprawy administracyj-
ne przez internet. Potwierdzenie 
tożsamości w urzędzie zajmuje 
zwykle nie więcej, niż kilka lub 
kilkanaście minut. 
 Punkty, w których można 
potwierdzić można Profil Zaufa-
ny, znajdują się w urzędach wo-
jewódzkich, oddziałach ZUS, 
urzędach skarbowych, konsula-
tach, a także tych urzędach, które 
uzyskają zgodę Ministra Admini-
stracji i Cyfryzacji. Pełna lista 
punktów potwierdzających do-
stępna jest na stronie ePUAP 
 Dla osób, które już posiadają 
podpis elektroniczny, uzyskanie 
profilu zaufanego jest jeszcze 
prostsze, bowiem nie jest wyma-
gana wizyta w urzędzie. Użyt-
kownik loguje się na stronie 
www.epuap.gov.pl, wypełnia 
wniosek o założenie profilu, a 
następnie potwierdza swoje dane 
wykorzystując bezpieczny pod-
pis elektroniczny weryfikowany 
ważnym certyfikatem kwalifiko-
wanym. Należy podkreślić, że w 
odróżnieniu od profilu zaufane-
go, bezpieczny podpis elektro-
niczny należy przedłużać raz na 
dwa lata i wiąże się to z ponosze-
niem dodatkowych kosztów. 

Aby uzyskać Profil Zaufany należy: 
I sposób - dla obywateli bez podpisu 
elektronicznego: 
1. zalogować się na platformie     
ePUAP (wymagane posiadanie     
konta na ePUAP), 
2. wypełnić wniosek o założenie    
profilu, 
3. udać się do punktu potwierdzają-
cego Profil w celu potwierdzenia 
tożsamości.  
 
II sposób – dla osób posiadających 
podpis elektroniczny: 
1. zalogować się na platformie     
ePUAP (wymagane posiadanie     
konta na ePUAP), 
2. wypełnić wniosek o założenie       
Profilu, 
3. potwierdzić swoje dane za        
pomocą podpisu elektronicznego       
z kwalifikowanym certyfikatem. 
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„Za to, że jesteś moim krajem...” – koncert dla Niepodległej 

M ieszkańcy Dobczyc w szczególny spo-
sób uczcili tegoroczne Święto Niepod-

ległości. W oficjalnych uroczystościach w 
dobczyckim Rynku oraz we mszy świętej 

odprawionej w kościele parafialnym wzięli 
udział przedstawiciele władz, instytucji, sto-
warzyszeń, delegacje pocztów sztandarowych 
oraz mieszkańcy Dobczyc. Oprawę muzyczną  
uroczystości przygotowały dwie orkiestry – 
Orkiestra Dęta Dobczyce oraz Orkiestra Dęta 
Barka z Nowej Wsi.  
 Oficjalna część obchodów święta od-
była się w Regionalnym Centrum Oświato-
wo-Sportowym. Publiczność miała przyjem-
ność uczestniczyć w niezwykłym taneczno-
muzycznym widowisku, przygotowanym 
przez zespoły i sekcje działające przy ośrodku 
kultury w Dobczycach. Orkiestra z Dobczyc 
pod batutą Józefa Manieckiego oraz z Nowej 
Wsi pod kierownictwem Janusza Palucha 
wprowadziły zebranych w radosny nastrój 
wiązanką utworów żołnierskich, po czym głos 
zabrali członkowie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobczyce” oraz sekcji wokalnej MGOKiS.  
 W programie koncertu: „Za to, że 
jesteś moim krajem…”, zainspirowanego 
tekstem Agnieszki Osieckiej, znalazły się 
piosenki, pieśni patriotyczne oraz tańce naro-
dowe związane z najważniejszymi momenta-
mi dziejowymi w historii Polski. Koncert 
rozpoczęła Maja Kowalska, niezwykle poru-

szającą interpretacją piosenki Edyty Geppert 
„Nie żałuję”. Po niej, na scenę wkroczył Ze-
spół Pieśni i Tańca „Dobczyce”, który poka-
zał się w nieznanej dotąd odsłonie. Młodzi 

artyści, zachwycili pu-
bliczność nie tylko do-
skonałymi układami cho-
reograficznymi, opraco-
wanymi przez kierownika 
zespołu, Adriana Kulika, 
ale także i przepięknymi 
strojami z okresu Księ-
stwa Warszawskiego.  
 Po  po lonez ie 
przyszedł czas na kolejne 
propozycje wokalne. Ze 
sceny popłynęły doskona-
le wszystkim znane i 
lubiane piosenki patrio-
t yczne ,  t a k i e  j ak 
„Legiony” (Alan Micha-
lik) „Piechota” (Patrycja 

Pajor), „Nim wstanie świt” (Daniel Zając), 
„W listopadzie” (Aleksandra Siatka) czy 
„Ostatni Mazur” (wokaliści ZPiT 
„Dobczyce”). Wszystkim młodym i utalento-
wanym wokalistom, towarzyszyły chórki.  
 Niezwykle ciepło przyjęta została 
przez publiczność piosenka „Gdzie są kwiaty 
z tamtych lat” z repertuaru Sławy Przybyl-
skiej, wykonana przez duet: uczennicę Ange-
likę Pudlik oraz instruktorkę śpiewu w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 
Dobczycach –Beatę Czajkę-Rolińską, która 
opracowała koncert pod kątem wokalnym. 
Łzy wzruszenia wywołała piosenka „Biały 
Krzyż” zaśpiewna w trójgłosie przez Klaudię 
Chrobak, Natalię Siutę i Beatę Czajkę-
Rolińską oraz piosenka „Mała dziewczynka z 
AK” wykonana przez rodzeństwo z Dobczyc 
– Ewę Skórę i Piotra Skórę. Najmłodsi woka-
liści, śpiewający piosenkę „O mojej Ojczyź-
nie”, dali wszystkim wiele radości, pokazując 
jak bardzo są dumni z tego, że urodzili się w 
Polsce. Ostatnie dwie piosenki „Mury” Jacka 
Kaczmarskiego oraz „Tango na głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos” z repertuaru Maryli Ro-
dowicz, zinterpretowane przez Karolinę Głąb 
i Jolantę Gil nawiązały do ważnych wydarzeń 
z polskiej historii współczesnej.  
 Koncert zamknął żywiołowym mazu-
rem Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce”. Na 
koniec radosnego świętowania, wszyscy ze-
brani zaśpiewali wspólnie harcerską piosenkę 
„Pałacyk Michla”. Nie obyło się bez bisów i 
życzeń.  
 Na wszystkich uczestników koncertu 
czekał serwis kawowy obsługiwany przez 
uczennice Zespołu Szkół w Dobczycach oraz 
torty i ciasta ufundowane przez Jana Hartabu-
sa („Dom Chleba”) oraz przez państwa Broż-
ków i Palonków („Złoty Kłos”). 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach serdecznie dziękuje za 
pomoc wszystkim, którzy włączyli się w or-
ganizację koncertu. Jest nam niezwykle miło, 
że mogliśmy razem cieszyć się z kolejnej 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. 

Katarzyna Maj 

B urmistrz Marcin Pawlak został uhonoro-
wany przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski za wybitne zasługi w działalno-
ści samorządowej oraz za osiągnięcia w pracy 
na rzecz społeczności lokalnej. Jest to drugie 
pod względem ważności, odznaczenie po 

Orderze Orła Białego przyznawane w naszym 
kraju. Podczas obchodów święta narodowego 
11 Listopada, w imieniu Prezydenta, Order 
wręczył wojewoda małopolski, Jerzy Miller. 
- To jedno z odznaczeń przyznawanych oso-
bom, których osiągnięcia czynią, że Polska 
ciągle odradza się, zmienia na lepsze. Pan 
jest jedną z takich osób – skierował swoje 
słowa do burmistrza wojewoda. Ze wzrusze-
niem wspominał pierwsze spotkania z Pawla-
kiem, podczas których przedstawiał on swoje 
odważne plany przeprowadzenia zmian w 
Dobczycach. Wojewoda wyliczał pionierskie 
decyzje burmistrza, których realizacja pozwa-
lała na szybki rozwój gminy Dobczyce, m.in. 
budowę pierwszej w województwie krakow-
skim strefy przemysłowej, dającej miejsca 
pracy. Chwalił śmiałe i wizjonerskie decyzje, 
które jak twierdził, były nieraz trudnymi de-
cyzjami. Doceniał konsekwencję i upór w 
dążeniu do realizacji postawionych celów. 
– W latach 90-tych nie dostał pan ani jednej 
złotówki na utworzenie tej strefy, ale mimo to 
uparł się pan i doprowadził inwestycję do 
końca. 20 lat czekał pan na otwarcie korony 
zapory w Dobczycach, starał się o udostęp-
nienie terenów przy Jeziorze Dobczyckim – 
mówił wojewoda - i pomału te plany  zaczy-
nają się realizować. 
 Ceremonia, którą poprowadził Piotr 
Świeży specjalista ds. Orderów i Odznaczeń 
Państwowych z Biura Wojewody, zakończyła 
część oficjalną obchodów 11 Listopada w 
Dobczycach. 

(MaG) 

Burmistrz Marcin Pawlak 
odznaczony Krzyżem  
Kawalerskim Orderu  

Odrodzenia Polski 

Fot. Paweł Stożek 

Zdjęcia. J.M. Roliński 



A gnieszka Idzik, uczennica SP w Kornat-
ce, została laureatką konkursu plastycz-

nego „Bezpieczna droga do szkoły”, którego 
finał odbył się w Białce Tatrzańskiej. 
 Konkurs po raz kolejny organizowała 
Gazeta Krakowska. Agnieszka zajęła pierw-
sze miejsce w kategorii klas II.  
 Konkurs obejmował swym zasięgiem 
województwo małopolskie i był adresowany 
do uczniów klas I – IV. Oprócz pamiątkowe-
go dyplomu i nagród rzeczowych wszyscy 
laureaci mieli przyjemność skorzystania          
z atrakcji parku wodnego Terma Białka.  
  

SP Kornatka 

S zkoła Podstawowa w Kornatce została 
zakwalifikowana do udziału w projekcie 

„Sport to radość” współfinansowanego ze 
środków Programu Funduszu Inicjatyw Oby-
watelskich.  
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 Uczniowie klasy II i 
III, 30 października wzięli 
udział w zajęciach, które 
prowadzili trenerzy z Pol-
skiej Akademii Piłki Noż-
nej. Pierwsza część, teore-
tyczna przybliżyła dzieciom 
pojęcie sportu i korzyści 
płynące z jego uprawiania.  
 Uczniowie w trakcie 
spotkania byli bardzo ak-
tywni i prezentowali wysoki 
p o z io m w i a d o mo śc i . 
Z niemniejszym zaangażo-
waniem wzięli udział w 
części praktycznej, podczas 

której mieli okazję przekonać się, jak wygląda 
prawdziwy trening piłkarski. Liczymy na 
dalszą współpracę z PAPN, gdyż wszystkim 
dzieciakom bardzo podobały się tak prowa-
dzone zajęcia. 

SP Kornatka 

Tomasz Suś, podczas uroczystego spotkania. 
 Wśród laureatów znaleźli się ucznio-
wie dobczyckich szkół: Jan Szybowski 
(Gimnazjum w Dobczycach – wraz z dwoma 
innymi uczestnikami zdobył ex aequo I miej-
sce z maksymalną ilością punków). W gronie 
nagrodzonych był Tomasz Szybowski - rów-
nież uczeń naszego gimnazjum.  
 Zwycięzcy zawodów odebrali cenne 
nagrody i dyplomy, ufundowane przez Staro-
stwo Powiatowe w Myślenicach oraz Urząd 
Miasta i Gminy Myślenice.  

Oprac. WSPIFE 

Polska Akademia Piłki Nożnej w Szkole  
Podstawowej w Kornatce 

W  XII Międzygimnazjalnych Powiato-
wych Zawodach Matematycznych, 

które odbyły się pod patronatem starosty my-
ślenickiego Józefa Tomala oraz burmistrza 
Myślenic Macieja Ostrowskiego wzięło udział 
136 uczniów gimnazjów. 
 Była to 12. edycja zawodów matema-
tycznych, w których z roku na rok bierze 
udział coraz więcej młodzieży, zmagającej się 
z trudnymi, a zarazem pasjonującymi zadania-
mi matematycznymi.  
- W zawodach biorą udział uczniowie również 
spoza naszego powiatu, z czego bardzo się 

cieszę - podkreślił dyrektor Zespołu Szkół im. 
Andrzeja Średniawskiego w Myślenicach 
Jerzy Cachel, otwierając uroczyste spotkanie, 
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w 
Myślenicach. 
- Cieszę się, że ten konkurs już od kilkunastu 
lat przyciąga wielu uczniów, którzy rysują 
historię tych zawodów. Często pojawiają się 
te same osoby, próbując co roku swoich sił w 
zawodach. Wam drodzy laureaci gratuluję 
sukcesów i w przyszłości zachęcam do wyboru 
szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych 
przez Powiat - powiedział wicestarosta     

Fot. ze zbiorów szkoły 

Fot. ze zbiorów szkoły 



Rusza nabór kandydatek do 
projektu „Metamorfozy  

– Pokochaj Siebie”! 
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S zerokim echem odbiła się obecność na-
szej biblioteki w Panoramie TVP, 20 

października. W krótkim materiale filmowym 
zaprezentowano nietuzinkowe akcje naszej 
biblioteki i fragmenty filmów, które ich doty-
czyły. Wypowiedział się również dyrektor 

biblioteki Paweł Piwowarczyk i prezes Sto-
warzyszenia KAT Dobczyce – Anna Stożek. 
Nagrania zostały dokonane na V Kongresie 
Bibliotek Publicznych w Warszawie, który 
odbył się w Muzeum Historii Żydów Pol-
skich. Kongres był okazją do wymiany do-
świadczeń i szukania nowych pomysłów na 
działania biblioteczne i promowanie czytel-
nictwa.  
 Tegoroczny kongres organizowany 
był pod hasłem „Cała naprzód!”, które oddaje 
pasję i pozytywną energię bibliotekarzy, a 
także ich zdolność inicjowania pozytywnych 
zmian w lokalnych społecznościach. Moty-
wem przewodnim była współpraca. Obok 
bibliotek w centrum uwagi znaleźli się ich 
partnerzy: urzędy gminy, szkoły, domy kultu-
ry, organizacje pozarządowe, grupy niefor-
malne czy lokalni liderzy. W wypadku naszej 
biblioteki ta współpraca układa się bardzo 
pomyślnie z wieloma instytucjami i organiza-
cjami. Na spotkaniach podkreślano, że „razem 
można więcej” i rzeczywiście sprawdza się to 
również w naszej lokalnej społeczności. Gdy 

autorami jakiegoś projektu, czy twórcami 
wydarzenia jest wiele podmiotów to sukces 
jest ojcem wielu, co przekłada się także na 
frekwencję i zaangażowanie uczestników.  
 Jednym z przykładów wspólnych 
działań biblioteki i partnerów są zajęcia z 

Lego organizowane 
ze Stowarzysze-
niem KAT, jak 
również przygoto-
wywany Jarmark 
Świąteczny na Ma-
ł y m  R y n k u 
(tegoroczny odbę-
dzie się w niedzielę 
14 grudnia). Do-
św i a d c z y l i śm y 
tego, że warto brać 
udział w takich 
wydarzeniach, by 
po powrocie wcie-
lać w życie nowe 
pomysły. 

- Największym walorem Kongresu byli ludzie 
spotkani nie tylko na warsztatach, ale także w 
kuluarach, w których rodzą się nowe pomysły. 
Zawsze jadę w takie miejsce z notatnikiem, 
zapisując mnóstwo rozwiązań, które warto 
byłoby u nas wprowadzić albo sprawdzić. 
Czasem są to zupełne drobiazgi: że od dziś 
pufa będzie stała gdzie indziej, by stworzyć 
kącik muzyczny dla uczniów, a dla dzieci moż-
na zrobić pieczątki, bo się nimi cieszą. Kon-
sultujemy te pomysły z zespołem i realizujemy 
– podkreśla dyrektor biblioteki.  
 Cieszy to, że nasza biblioteka jest 
zauważana wśród polskich bibliotek i poda-
wana jako przykład. Z tego się trzeba nie 
tylko cieszyć - jest to także zobowiązanie, by 
pracować lepiej i cały czas podnosić jakość 
świadczonych usług. Przede wszystkim jed-
nak nie należy w tym wszystkim zapominać o 
tym, że należy się wsłuchiwać w głos użyt-
kowników. Chcemy być „ciekawym miej-
scem ciekawych ludzi”. 

 
MBP w Dobczycach 

1  grudnia rusza 
nabór do projek-

tu „Metamorfozy – 
pokochaj siebie”. 
Dwie wyjątkowe i 
odważne Kobiety 
otrzymają trzymie-
sięczne bezpłatne 
wsparcie grupy spe-
cjalistów, by zmienić jakość swojego życia. 
W to wyjątkowe przedsięwzięcie będą zaan-
gażowani: dietetyk, trener personalny, stylist-
ka, makijażystka, fotograf, fryzjerka, kosme-
tyczka i trener motywacji. Dzięki tej grupie 
profesjonalistów, z początkiem stycznia 
2015r. dwie Kobiety zaczną nowy rozdział w 
swoim życiu, by pokochać siebie, ze wszyst-
kimi niedoskonałościami!  
 Jeżeli czujesz się niekomfortowo w 
swoim ciele i potrzebujesz wsparcia, by osią-
gnąć wymarzony cel – zgłoś się! Więcej in-
formacji na stronie: www.femisfera.pl oraz 
pod numerem telefonu: 12/271 17 43. 
 

Femi Sfera 

Kilka słów po Kongresie 

D o 2 grudnia (do godz. 16) można 
zapisać się na wyjazd z Klubem 

Kulturalnego Kibica na mecz Wisła Kra-
ków – Lech Poznań. Mecz odbędzie się 7 
grudnia o godz. 18 w Krakowie. Koszt 
biletu – 5 zł.  
 Prawdopodobnie Klub zorganizuje 
także wyjazd na Kraków Arenę na mecz 
koszykówki Wisły Can Pack z mistrzynia-
mi Euroligi Galatasaray Stambuł. Jeśli 
inicjatywa się powiedzie biblioteka poin-
formuje o wyjeździe na stronie interneto-
wej www.biblioteka.dobczyce.pl 
 

MBP w Dobczycach 

Na stadion i na  
Kraków Arenę? 

Fot. Anka Stożek 
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R ak jest smutny więc ludzie unikają 
wszelkich o nim rozmów. Już samo to 

słowo wywołuje psychozę. Zdrowym trudno 
rozmawiać z chorymi... Boją się; uważają że 

niewypowiedziane nie istnieje. Tymczasem ta 
choroba ma swoich bohaterów, osoby które z 
nią wygrały, które „pokonały smoka”. 
 Aby porozmawiać o tym, jak ważna 
jest profilaktyka, jak ważne jest aby rozma-
wiać o raku, Klub Literacki Miejskiej Biblio-
teki Publicznej zorganizował w ostatni czwar-
tek października spotkanie. „Życie z rakiem w 
poezji i prozie” – takie hasło przyświecało 
prezentacji fragmentów poezji i prozy, któ-
rych autorkami są kobiety które doświadczyły 
choroby. 
 To było spotkanie z prawdziwymi 

bohaterkami – kobietami, które walczyły z 
chorobą; z tymi, którym walkę tę udało się 
wygrać. Ich wrażenia, przeżycia, doświadcze-
nia – zapisane na kartach książek. Ale wśród 

propozycji, które przygotowała Joanna Grzel-
ka-Kopeć, autorka scenariusza czwartkowego 
wieczoru, były także książki, które nie są 
pamiętnikami choroby. To także powieści 
fabularne – a wszystkie można wypożyczyć w 
naszej bibliotece.  
 Fragmenty utworów czytały: Joanna 
Grzelka-Kopeć, autorka książki „Pokonać 
smoka”, Krystyna Drożdż, Krystyna Zając 
oraz Edyta Sewiłło. Śpiewem, słowa połączy-
ła Monika Tomaszewska. 

(k) 

D uszpasterstwo Dzieci i Młodzieży Deka-
natu Mogilany oraz Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podko-
wa organizuje XIV Konkurs Szopek Trady-
cyjnych i Krakowskich.  
 Konkurs adresowany jest do uczniów 
przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjum 
z obszaru działania Stowarzyszenia LGD 
Turystyczna Podkowa: Siepraw, Dobczyce, 
Raciechowice, Wiśniowa, Pcim oraz Dekana-
tu Mogilany.  
 Dopuszcza się także możliwość złoże-
nia prac spoza Dekanatu Mogilany i spoza 
obszaru Turystycznej Podkowy. 
 Wszystkie elementy szopki powinny 
być wykonane własnoręcznie, zwłaszcza bez 
zakupionych gotowych figurek.  
 Konkurs ma dwa etapy. Pierwszy etap 
zostanie przeprowadzony na szczeblu gmin-
nym (w gminach Turystycznej podkowy), z 
którego najlepsze prace (maksymalnie 25 z 
danej gminy) zostaną nadesłane do drugiego 
etapu. Etap ten rozstrzygnięty zostanie do 10 
grudnia. Drugi etap – to rozstrzygnięcie kon-

Wieczór z różową wstążką 

Międzydekanalny konkurs szopek 

Piłka nożna łączy pokolenia 

Z a nami cykl czterech pikników piłkar-
skich organizowanych przez Klub Spor-

towy Futbol Brzączowice w ramach projektu 
„Piłka nożna łączy pokolenia”. Projekt finan-
sowany jest z programu Działaj Lokalnie, 

którego realizatorem w powiecie myślenic-
kim jest Fundacja Sztuki, Przygody i Przy-
jemności ARTS z Myślenic oraz ze środków 
Gminy Dobczyce. 
 Spotkania w ramach projektu       
odbywały się w sali gimnastycznej w      
Brzączowicach. Podczas czterech pikników 
dzieci w wieku 5 – 9 lat wraz z rodzicami      
i rodzeństwem, uczestniczyły w pokazowych 
treningach, różnych zabawach piłkarskich, 
konkursach. Nie zabrakło także rozgrywek: 
„małej ligi mistrzów” oraz meczy towarzy-
skich a co za tym idzie wspólnego kibicowa-
nia.  
 Na ostatnim pikniku, 23. listopada 
wspominaliśmy wszystkie spotkania oraz 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla 
zwycięzców konkursów. 
 Dziękujemy sponsorom: Bankowi 
Spółdzielczemu w Dobczycach, Klubowi 
Zabaw Dziecięcych „Patataj” oraz firmie 
„Kami” ponieważ mogliśmy także docenić 
każdego małego uczestnika pikników za 
zaangażowanie i chęć spędzenia sportowo 
popołudnia.  
 Wszystkie nagrody wręczał Kazi-
mierz Antkowiak – dyrektor Ośrodka Tre-
ningowego Wisły Kraków w Myślenicach. 
 Zapraszamy do dalszej piłkarskiej 
zabawy z Klubem Sportowym Futbol Brzą-
czowice  
www.facebook.com/Futbol.brzaczowice 
 

(KS Futbol) 

Joanna Grzelka-Kopeć 
Fot. Katarzyna Matoga 

Fot. ze zbiorów Klubu 

kursu na poziomie międzydekanalnym. Prace 
zostaną ocenione tutaj w dniach 13-14 grud-
nia.  
 W czasie Świąt Bożego Narodzenia 
przewidziana jest wystawa prac w Starym 
Kościele w Sieprawiu z wyborem nagrody 
publiczności. 
 Wręczenie nagród za wyróżnione pra- 

ce nastąpi w dniu 11 
stycznia 2015r. 
(niedziela) o godz. 
17.  
 Prace kon-
kursowe muszą być 
dokładnie opisane – 
na Karcie Opisu, 
dostępnej na stro-
nach internetowych 
ośrodków kultury. 
Praca dokładnie 
opisana decyduje o 
dopuszczeniu do 
konkursu.  

(k) 



Imię dla Misia z biblioteki zostanie nadane w 
uroczysty sposób podczas Jarmarku Świątecz-
nego, który zorganizuje Stowarzyszenie KAT 
Dobczyce wspólnie z Miejską Biblioteką 
Publiczną, 14 grudnia na Małym Rynku w 
Dobczycach. Zatem od 29 listopada głosuje-
my na jedną z pięciu propozycji, a 14 grudnia 
widzimy się z Misiem na Jarmarku Świątecz-
nym.  
Zostań Super Czytelnikiem 
Imię dla Misia nie będzie jedyną niespodzian-
ką, jaką przygotujemy z okazji Jarmarku. W 
ten dzień Miś zainauguruje także akcję czytel-
niczą dla najmłodszych i nie tylko. W biblio-
tece, czy też w szkole i przedszkolu dzieci 
będą otrzymywać specjalne karty, na których 
zbierać będą pieczątki za odwiedziny w bi-
bliotece. W ten sposób będą mogli uzyskać 
tytuły Super Czytelników trzech stopniach i 
otrzymać specjalny dyplom. Szczegóły będzie 
można poznać wkrótce w bibliotece oraz na 
jej stronie internetowej i fanpagu.  
Przyjedź do Misia albo Miś przyjedzie do 
Ciebie 
Miś zaprasza grupy przedszkolne i szkolne do 
biblioteki na spotkania, a jeśli zajdzie potrze-
ba to sam odwiedzi placówkę, która zaprosi 
go na spotkanie. Prosi tylko by go uprzedzić, 
bo zdarza się, że lubi pospać. Do spotkania 
musi się też odpowiednio przygotować. Miś 
jest związany, jak już wspominaliśmy, z Mo-
bilnym Regałem, którego zadaniem jest oży-
wianie placu zabaw i odwiedzanie przed-
szkolnych i szkolnych placówek w celu za-
chęcania do obcowania z książką i zapisywa-
nia się do biblioteki, gdzie na wszystkich 
czeka naprawdę wiele pomysłów na spędza-
nie wolnego czasu. To „ciekawe miejsce cie-
kawych ludzi”. 
 Projekt realizuje biblioteka w 
|Dobczycach we współpracy ze Stowarzysze-
niem KAT Dobczyce. Projekt „Mobilny regał 
z pomysłami ożywia place zabaw w Dobczy-
cach” dofinansowano ze środków Programu 
„Dzia łaj  Lokalnie VIII” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowa-
nego przez Akademię Rozwoju Filantropii w 
Polsce” oraz Ośrodka Działaj Lokalnie w 
Myślenicach Fundację Sztuki, Przygody i 
Przyjemności ARTS. 

Paweł Piwowarczyk 

M ożna go było spotkać na ulicach nasze-
go miasta. Był także w przedszkolach i 

na placu zabaw. Jeden z zaniepokojonych 
mieszkańców zgłosił nawet jego pojawienie 

się na policji.  
Odwiedza dzieci 
Akcja policjantów zakończyła się na szczę-
ście uśmiechem i osobnik wędrował dalej. Co 
jakiś czas pojawia się również w bibliotece. 
Zamieszkał podobno w magazynie bibliotecz-
nym. Zachęcał nawet do wzięcia udziału w 
wyborach na specjalnym filmiku, który moż-
na oglądać na stronie biblioteki. O kim mo-
wa? To po prostu (i na razie) - Miś z bibliote-
ki, o którego ciągle pytają dzieci, a zdarza się 
że dorośli również. Miś ma swój Mobilny 
Regał, który parkuje w Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym. To właśnie z rega-
łem i książkami sympatyczny Miś odwiedzał 
dzieci i zachęcał do czytania przechodniów w 
mieście. 
Zagłosuj na imię 
Miś nie mówi. Nie ma też swojego imienia 
ale wkrótce się to zmieni. Do 28 listopada 
każdy mógł zgłosić propozycję imienia dla 
Misia z biblioteki. Spośród wszystkich propo-
zycji jury, powołane przez Dyrektora bibliote-
ki, wybrało pięć propozycji, na które będzie 
można głosować do 13 grudnia. W przed-
szkolach zostaną zorganizowane specjalnie 
głosowania, na których dzieci wybiorą imię, 
głosować będzie można również przez Inter-
net - www.biblioteka.dobczyce.pl lub fb/
biblioteka.dobczyce i w siedzibie biblioteki. 
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Fotowoltany w firmie Polimerc Miś szuka imienia i promuje czytelnictwo  
z „Mobilnym Regałem” P olimerc Sp. z o.o. we wrześniu br. zakoń-

czyła realizację inwestycji pn. „Budowa 
instalacji fotowoltaicznej dla firmy Polimerc 
Sp. z o. o. w Dobczycach” Inwestycja była 
realizowana w ramach Małopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-

2013, Oś Priorytetowa 7. Infrastruktura ochro-
ny środowiska, Działanie 7.2 Poprawa jakości 
powietrza i zwiększenie wykorzystania odna-
wialnych źródeł energii dofinansowaną z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz Budżetu Państwa. Przedmiotem projektu 
była budowa instalacji wytwarzającej energię 
elektryczną z energii słonecznej na potrzeby 
obiektów Polimerc. 
 Produktem projektu jest elektrownia 
znajdująca się przy ul. Obwodowej 6, składają-
ca się z polikrystalicznych paneli fotowoltaicz-
nych o łącznej mocy 150kW. 
Instalacja będzie produkowała ok. 140MWh 
energii elektrycznej rocznie. Ogniwa PV zosta-
ły podłączone do sieci NN; większość produ-
kowanej energii zostanie wykorzystana na 
potrzeby własne. 
 Głównymi celami projektu są m.in.: 
redukcja emisji dwutlenku węgla do atmosfe-
ry, zwiększenie wykorzystania energii odna-
wialnej na terenie gminy Dobczyce, poprawa 
efektywności energetycznej obiektów należą-
cych do Polimerc Sp. z o.o. poprzez wprowa-
dzenie systemów wykorzystujących energię 
odnawialną. 
 Instalacja została wybudowana przez 
firmę Projekt-Solartechnik Polska Sp. z o.o. 
z Czerniewic. 
Przewidywana redukcja emisji gazów cieplar-
nianych wyrażona ekwiwalentem CO2 wynosi 
46,62 Mg/rok. W wyniku realizacji projektu 
zostanie utworzone jedno stałe miejsce pracy.  

 
(pol.) 

Fot. Paweł Stożek 



Sędzik – do niedawna 
wokalistka Big Band Dobczyce.  
 W klimaty amerykańskiego bluesa i 
jazzu wprowadził zebranych drugi zespół – 
Soul Finger. W ich repertuarze z kolei wy-
brzmiewają utwory, które grane są już ponad 
80 lat. Patrząc na reakcje dobczyckiej pu-
bliczności – nie straciły one ze swojego prze-
kazu, ze swojej lekkości. Ale muzycy grają, 
oprócz utworów mistrzów z których czerpią 
inspiracje, także swoje kompozycje. Można je 
było usłyszeć podczas dobczyckich Zaduszek. 
- Zdecydowanie zespół zrobił na mnie duże 
wrażenie – powiedziała po występie jedna z 
uczestniczek koncertu – to są moje klimaty. 
 Organizatorem koncertu było Stowa-

Dobczyckie zaduszki muzyczne – muzyczne wspomnienia  
w dobczyckim RCOS 

P o raz trzeci Stowarzyszenie KAT Dob-
czyce zaprosiło mieszkańców gminy, 
powiatu a także sympatyków, którzy 

przybyli z odległych miejsc kraju, na listopa-
dowy koncert w ramach Dobczyckich zadu-
szek muzycznych. W tym roku na scenie wy-
stąpili: Projekt Zaucha i Soul Finger. 
 To był koncert, którego pierwsza 
część była zdecydowanie wspomnieniowa. 
Taki charakter przewidział dla swojego reper-
tuaru sam zespół, który przygotował piosenki 
Andrzeja Zauchy. Nie zabrakło największych 
przebojów zmarłego tragicznie w 1991 roku, 
piosenkarza, m.in. Byłaś serca biciem, C’est 
la vie, Wymyśliłem ciebie. Wraz z zespołem 
Projekt Zaucha na scenie wystąpiła Kinga 
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rzyszeni KAT Dobczyce, partnerem – Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce. Organizację kon-
certu wsparli: Bank Spółdzielczy w Dobczy-
cach, firma In-Tel, Gospodarstwo Agrotury-
styczne Ściborówka z Kędzierzynki, Studio 
Urody Miracle, Rucola Caffe, firma Rogers, 
firma El-kal, firma FotoKolor, Buro Rachun-
kowe Amadeusz, firma ArtOgród, firma Pu-
chała Trans, Piekarnia-Cukiernia Złoty Kłos. 
Za okazaną pomoc serdecznie dziękujemy. 
 Patronat medialny nad wydarzeniem 
sprawowali: TVP Kraków, Myślenice iTV, 
której dziękujemy za wspaniałą relację, Radio 
Plus, portal internetowy miast-info.pl, mie-
sięcznik Sedno, miesięcznik Tapeta.  

Stowarzyszenie KAT Dobczyce 

Zapraszamy na III Jarmark Świąteczny 

P o raz trzeci zapraszamy mieszkańców 
gminy Dobczyce oraz turystów, na do-

roczny Jarmark Świąteczny. Jarmark odbę-
dzie się 14 grudnia na Małym Rynku         
w godz. od 10 do 18. 
 Na placu spotkamy twórców ludo-
wych, rękodzielników i artystów. W przed-
świątecznej atmosferze będziemy mogli kupić 
najbliższym ręcznie wykonane, gwiazdkowe 
prezenty. A wśród propozycji znajdą się: haf-
ciarstwo i koronczarstwo, rzeźbiarstwo, wyro-
by ze szkła i gliny, ozdoby z bibuły, stroiki, 
ozdoby i prezenty świąteczne, biżuteria, ma-
skotki szmaciane i wiele innych. O nasze 
żołądki zadbają Kawiarnia RUCOLA Caffe 
oraz Hotel i Restauracja Podzamcze 
 Nie zabraknie także atrakcji artystycz-
nych i konkursów. Zaczynamy o godz. 12.30 
wykonywaniem ozdób choinkowych, które 
zawisną na naszej choince, która stanie na 
Małym Rynku. Dzieci zapraszamy do konkur-
su na najpiękniejsze skrzydła anielskie. Te 
prosimy wykonać w domu – także przy po-
mocy rodziców lub dziadków. Konkurs skie-
rowany jest do uczniów szkół podstawowych. 
Regulamin dostępny na stronie internetowej 
KAT-a i Biblioteki. 
 Podobnie, jak w ubiegłym roku do 
wspólnej zabawy zaprosi dzieci sportowy 
Mikołaj. 
 O godz. 14 na scenę wkroczy znany 

wielu dzieciom Miś z Biblioteki.               
Rozstrzygnięty zostanie konkurs na imię      
dla Misia. Równocześnie rozpocznie się kon-
kurs na szal dla kozy Beśki (Regulamin       
na  s tronie  www.katdobczyce .pl                    
i www.biblioteka.dobczyce.pl)  
 O godz. 15 odwiedzi nas Święty Mi-
kołaj, pół godziny później – przygotowaliśmy 
dla mieszkańców Niespodziankę z humorem.  
Około godz. 16 Femisfera przygotuje nas 
świąteczną rozgrzewką do „Biegu Józefów”, 
który poprowadzi Dobczycki Klub Biegacza. 
O godz. 16.30 na scenie wystąpi Grupa Ko-
lędnicza Pastuszki, ok 17 – zatańczą dziew-
częta z zespołu tanecznego Intox, a 20 minut 
później zagra Orkiestra Dęta Dobczyce.  
 Jak zawsze czekają na Państwa liczne 
atrakcje i konkursy. W tym roku przygotowa-
liśmy m.in. quiz ekologiczny, w którym cze-
kają na Państwa „zielone nagrody” – drzewka 
i sadzonki.  
 Zapraszamy serdecznie na dobczycki 
Mały Rynek. W niedzielę, 14 grudnia – bądź-
cie z nami. Organizatorami Jarmarku Świą-
tecznego są Stowarzyszeni KAT Dobczyce, 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach, 
Gmina Dobczyce. Partnerują nam Zespół 
Szkół w Dobczycach oraz dobczycka drużyna 
ZHP. 

 
Stowarzyszenie KAT Dobczyce 

W  niedzielę, 9 listopada, na hali spor-
towej RCOS, rozegrany został 

mecz międzypaństwowy pomiędzy repre-
zentacją Słowacji i Polski. Był to mecz 
towarzyski futsalu drużyn 35+. Jednym z 
inicjatorów rozegrania tego meczu był 
Tomasz Suś, który jest zawodnikiem re-
prezentacji Polski.  
 Nasza drużyna pokonała Słowaków 
6:1.  
- Cieszę się, że udało się nam ten mecz 
rozegrać na terenie powiatu myślenickie-
go, właśnie tutaj, w Dobczycach - mówił 
po meczu Tomasz Suś.  
 Podczas spotkania rozdane zostały 
pamiątkowe tabliczki zarówno zawodni-
kom z drużyny słowackiej, jak i polskiej. 
 Więcej o meczu i emocjach, jakie 
mu towarzyszyły, napiszemy w grudnio-
wym wydaniu Tapety.  
 W wydaniu tym także przeczytacie 
państwo o pierwszych rozgrywkach w 
ramach Dobczyckiej Ligi Futsalu. Zapra-
szamy do lektury. 

(k) 

Wygrali u siebie  
– pierwszy  

międzynarodowy  
mecz na hali  

sportowej RCOS 
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Wyniki wyborów samorządowych 2014 w gminie Dobczyce 

W  gminie Dobczyce do wyborów przy-
stąpiła ponad połowa uprawnionych 

do głosowania (52 proc.). Największą fre-
kwencję odnotowano w okręgu wyborczym   
w Kornatce (62 proc. uprawnionych do głoso-
wania w tym okręgu), najniższą – w okręgu   
w SP w Dziekanowicach (47 proc. uprawnio-
nych do głosowania).  
 Burmistrz Marcin Pawlak, który kan-
dydował z Komitetu Wyborczego Marcina 
Pawlaka, uzyskał 80-proc. poparcie. Głoso-
wało na niego 4661 wyborców. Kontrkandy-
datka burmistrza, Beata Dudek, kandydująca 
z Komitetu Prawa i Sprawiedliwości, uzyska-
ła 20 proc. poparcia (1149 głosów). Do Rady 

Miejskiej weszło 14 radnych z Komitetu   
Marcina Pawlaka i jeden radny z PiS.  
 W Radzie Miejskiej zasiadać będą: 
Dariusz Dyrcz, Roman Wątorek, Elżbieta 
Kautsch, Józefa Baran, Andrzej Guzik,    
Włodzimierz Juszczak, Stanisława Majda-
Gulgowska, Czesław Leszczyński, Józefa 
Matoga, Antoni Marek Dyrcz, Cecylia     
Frajtag, Ryszard Zabdyr, Tadeusz Bochnia, 
Małgorzata Jakubowska, Jan Hartabus. 
 W Radzie Powiatu z okręgu Siepraw 
Dobczyce zasiadać będą: Tomasz Suś, Roman 
Knapik, Tadeusz Żaba, Jan Marek Lenczow-
ski. 

(k) 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na wynajem na 
czas nieokreślony lokalu użytkowego, zlokalizo-
wanego w Dobczycach w budynku przy ul. Ry-
nek 21 na nieruchomości oznaczonej jako dział-
ka Nr 1765, dla której Sąd Rejonowy w Myśle-
nicach Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczys-
tych w Dobczycach prowadzi księgę wieczystą  
Nr KR 2Y/00000468/6; o pow. 41,40 m2; pod 
działalność handlową lub usługową; wyposażo-
ny w instalacje; elektryczną i centralnego ogrze-
wania.  
Otwarcie przetargu odbędzie 4.12.2014 r. w 
Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce, Rynek 26 
w sali konferencyjnej - parter, o godzinie 11. 
Cena wywoławcza 30,00 zł/m2 + 23% VAT za 
miesiąc najmu. W cenę wliczone są koszty cen-
tralnego ogrzewania. 
Na przyszłym najemcy ciąży obowiązek płace-
nia podatku od nieruchomości zgodnie z ustawą 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych /Dz.U. z 2002r. Nr 9,poz. 84 z 
późn. zm./. 
Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie, do 15-
tego dnia każdego miesiąca z góry. 
Wynajmujący zastrzega sobie możliwość aktu-
alizacji czynszu określonego umową w okresach 
rocznych. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpła-
cenie wadium w wysokości 150,00 zł na konto 
UGiM Dobczyce ul. Rynek 26, BS Dobczyce 87 
8602 0000 0000 0000 0752 0015 do dnia 
03.12.2014 r.  
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu 
lub zamknięciu przetargu, jednak nie później niż 
przed upływem 3 dni od dnia odwołania, za-
mknięcia unieważnienia lub zakończenia wyni-
kiem negatywnym przetargu. Osobie, która prze-
targ wygrała, wpłacone wadium zalicza się na 
poczet czynszu najmu. Wadium przepada, jeżeli 
wygrywający uchyli się od zawarcia umowy 
najmu. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy 
przetargu z tym, że postąpienie nie może wyno-
sić mniej niż 0,50 zł za 1 m2. Przetarg będzie 
ważny jeżeli przynajmniej jeden uczestnik prze-
targu zaoferuje co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej. 
Bliższych informacji udziela Kazimiera Polonek 
– Referat Gospodarki Komunalnej, tel. 12/372 
17 61, pok. 201. Lokal można oglądać od dnia 
24 listopada od poniedziałku do piątku w godz. 
od 10 do 13. 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przeznacza 
do wynajmu w trybie przetargowym na czas 
nieokreślony lokal użytkowy o powierzchni 
30,71 m2 znajdujący się w budynku stanowiącym 
mienie komunalne zlokalizowanym w Dobczy-
cach przy  Rynek 16 – Ośrodek Zdrowia, na nie-
ruchomości oznaczonej jako działka nr 1008/11, 
dla której  Sąd Rejonowy w  Myślenicach Za-
miejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Dob-
czycach prowadzi księgę wieczystą Nr KR2-
Y/00000199/9, z przeznaczeniem na prowadze-
nie usług medycznych. Lokal wyposażony jest w 
instalację: wody zimnej i ciepłej, instalacje kana-
lizacyjną, elektryczną i centralnego ogrzewania. 
Stawka za najem lokalu wynosi 30,00 zł netto/m2 

+ 23%VAT. W cenę wliczone są koszty central-
nego ogrzewania. 
Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie do 15-
tego dnia każdego miesiąca z góry. 
Aktualizacja czynszu następować będzie w okre-
sach rocznych wg stopnia inflacji przewidywane-
go na dany rok i ogłoszonego w komunikatach 
Prezesa Urzędu Statystycznego. 
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Z abrakło krzeseł. Tak wielu chciało na 
żywo posłuchać pięknej poezji i spotkać 

się z muzyką w dobczyckiej bibliotece 13 
listopada br.  Przeszło 80 osób wysłuchało 
poezji Lucyny Dyrcz-Kowalskiej, o której 

twórczości Anna Dymna powiedziała: „Ona 
nawet o tak okrutnych rzeczach, jak śmierć 
dzieci, potrafi pisać ciepło i po kobiecemu. 
Czyta się jej wiersze świetnie na scenie, a nie 
są wymyślone, abstrakcyjne, lecz konkretne, 
przeżyte”.  
 Wzruszające wiersze, ich tematyka – 
trudna ale opisana w piękny i zrozumiały 
sposób, a także ciepła osobowość pani Lucy-
ny sprawiły, że był to wyjątkowy wieczór. 
Wierszy wysłuchały nawet dzieci, które usia-
dły wokół autorki na wygodnych kolorowych 
pufach. Spotkanie było również okazją do 
wysłuchania oboistów i pianistów ze Szkoły 
Muzycznej – podopiecznych Agnieszki Tyra-
ły i Konrada Miki. W bibliotece wystąpił 
duet fortepianowy: Kamila Sikora i Przemy-
sław i Ćwierz, a na oboju zagrały Kamila 
Burnos i Klaudia Czajczyk. Córka pani Lucy-
ny, Maja Kowalska z sekcji wokalnej MGO-
KIS (pod kierunkiem Beaty Czajki-

Rolińskiej) zaśpiewała kilka wzruszających 
piosenek m. in. „Nie żałuję” Edyty Geppert. 
Zebrani w bibliotece mogli wysłuchać kilku-
nastu recytacji wierszy, które czytała sama 
autorka. Spotkaniu poetyckiemu towarzyszy-

ła wystawa prac plastycznych, których autor-
ką jest Lucyna Dyrcz-Kowalska.  
 Pani Lucyna urodziła się w Makowie 
Podhalańskim, mieszka w Dobczycach. Jest 
pielęgniarką a z zamiłowania poetka .Jak 
twierdzi, pisanie i malowanie to jej ratunek i 
osłona przed codziennymi problemami, jakie 
spotyka pracując od 27. lat w Uniwersytec-
kim Szpitalu Dziecięcym. W 1991 roku uka-
zał się jej pierwszy tomik wierszy pt. „umiem 
pięknie czekać”, sześć lat później „Anioł w 
deszczu, czyli wiersze o innej nadziei”. Była 
laureatką wielu konkursów poetyckich. 
 Wieczór przygotował Klub Literacki, 
działający przy Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Dobczycach, którym kierują Krystyna 
Zając i Joanna Grzelka-Kopeć. Zapraszamy 
na kolejne spotkania w bibliotece – szczegóły 
na fan page’u i stronie interneto-
wej www.biblioteka.dobczyce.pl 

 

Paweł Piwowarczyk 

Ośrodek kultury rozpoczął realizację      
kolejnych „małych projektów”. Do tej pory 
dzięki współfinansowaniu z takich fundu-
szy, Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

Wzruszający wieczór w bibliotece 

Fot. Paweł Stożek 

„Małe projekty” w Miejsko Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Dobczycach 

i Sportu w Dobczycach udało się zrealizo-
wać 5 projektów, dotyczących m.in.        
organizacji zajęć tanecznych, ruchowych, 
wokalnych, plastycznych, warsztatów           
z twórcami ludowymi oraz zakupu niezbęd-
nych do przeprowadzenia zajęć materiałów, 
sprzętu    i    akcesoriów   (m.in.   mikrofony,  

radioodtwarzacz, akcesoria gimnastyczne i 
sportowe, antyramy), a także wyposażenia 
ZPiT Dobczyce oraz Big Bandu Dobczyce 
w stroje. 
 Do ostatniego naboru w  ramach 
działania 413 – „Wdrażanie lokalnych stra-
tegii rozwoju dla małych projektów” ośro-
dek kultury złożył dwa wnioski. Oba zosta-
ły rozpatrzone pozytywnie.  
 Celem projektu: „Wyposażenie hali 
sportowej MGOKiS w sprzęt sportowy do 
rekreacji ruchowej” jest zwiększenie atrak-
cyjności turystycznej i sportowo-
rekreacyjnej obszaru objętego LSR oraz 
pobudzenie aktywności ruchowej mieszkań-
ców i turystów poprzez wyposażenie hali 
sportowej MGOKiS w sprzęt sportowy do 
rekreacji ruchowej z dziedziny łucznictwa i 
tenisa stołowego. 
 Sprzęt do tenisa stołowego: 2 stoły 
tenisowe, 2 siatki, 8 rakietek, 8 kompletów 
piłeczek został już zakupiony i będzie udo-
stępniany nieodpłatnie wszystkim pełnolet-
nim mieszkańcom gminy, obszaru LGD 
Turystyczna Podkowa oraz turystom w go-
dzinach otwarcia budynku, po wcześniejszej 
rezerwacji. Osoby niepełnoletnie będą mo-
gły z niego korzystać wyłącznie pod opieką 
osób dorosłych (rodzice, prawni opiekuno-
wie). 
 W ramach projektu zakupiony zosta-
nie jeszcze komplet 8 mat łuczniczych, 
komplet 8 łuków wraz z akcesoriami (łuki, 
majdany, ramiona, cięciwy, podstawki pod 
strzały, celowniki). Sprzęt łuczniczy udo-
stępniany będzie nieodpłatnie osobom in-
dywidualnym, stowarzyszeniom i instytu-
cjom w godzinach otwarcia budynku, wy-
łącznie po wcześniejszej rezerwacji telefo-
nicznej oraz podpisaniu stosownych 
oświadczeń. 
 Celem projektu: „Wyposażenie Or-
kiestry Dętej Dobczyce w instrumenty i 
akcesoria muzyczne oraz organizacja kon-
certu dla ludności z obszaru LGD Tury-
styczna Podkowa, promującego 95-lat ist-
nienia Orkiestry” jest zachowanie i promo-
cja lokalnego dziedzictwa kulturowego. 
Dobczycka Orkiestra Dęta od 20 lat związa-
na jest z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu w Dobczycach, ale jej hi-
storia sięga roku 1919. W ciągu blisko 100. 
lat istnienia, przez jej szeregi przewinęły się 
dziesiątki członków, często całych rodzin: 
rodziców, dzieci, dziadków, muzyków ama-
torów i społeczników.   
 W ramach projektu planowane jest 
zwiększenie wyposażenia Orkiestry o ze-
staw perkusyjny, saksofon barytonowy, 
saksofon sopranowy, saksofon tenorowy, 
saksofon altowy, trąbkę, klarnet, komplet 
stroików oraz organizacja koncertu dla lud-
ności lokalnej, na który już dziś państwa 
zapraszamy.  
Projekty współfinansowane są ze środków 
EFRROW, objętych PROW na lata 2007-
2014, w ramach działania 413 - „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju dla „małych 
projektów”. 

 

(k.m.) 



zamieszkał w bibliotece, a nawet otrzymały 
certyfikat z odbitą łapką Misia. Tym spotka-

niem dzieci 
zainauguro-
wały cykl 
zajęć, pod-
czas których 
między inny-
mi dowiedzą 
się co cieka-
wego można 
robić w bi-
bliotece, jak 
p o w s t a j e 
k s i ą ż k a , 
poznają wy-
brane legen-
dy, które 
czytać będą 
zaproszen i 
goście, a być 
może nawet 
z o s t a n ą 

prawdziwymi autorami własnych książek. 
Przede wszystkim zaś pokochają czytanie i 
wspaniały świat literacki.  
 Projekt, którego autorką jest Jadwiga 
Daniek-Salawa, będzie trwał od listopada 
2014r. do czerwca 2016r. 

(JDS) 

W e wtorek 18. listopada grupa 
„Biedronek” z PS nr 3 w Dobczycach 

w ramach rozpoczętego projektu: „Biblioteka! 
– super sprawa. Książka – wiedza i zabawa” 
odwiedziła Miejską Bibliotekę Publiczną w 
Dobczycach.  
 Dzieci złożyły pracownikom Biblioteki 
życzenia z okazji Jubileuszu 65-lecia istnie-
nia, spotkały się z Misiem, który od niedawna 

Wizyta w Bibliotece 
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Szkoła Podstawowa w Dobczycach od kilku 
lat organizuje akcję zbierania makulatury 
przez dzieci. Kto jest organizatorem tej 
akcji? 
Organizatorem jest Rada Rodziców przy 
wsparciu Rady Szkoły.  
Kto bierze w niej udział? 
Udział biorą uczniowie ze szkoły podstawo-
wej. 
Skąd taki pomysł na akcję zbierania maku-
latury? 
To był głównie pomysł osób działających w 
Radzie Rodziców, którzy uznali, że jest to 
dobry sposób, by nauczyć dzieci porządku i 
pokazać im, że to, co wydawałoby się już 
właściwie do wyrzucenia, można w dalszym 
ciągu przerobić, a tym samym mieć z tego 
jakąś korzyść.  
Jakie są w tym cele wychowawcze? 
Głównym celem wychowawczym jest na-
uczenie dzieci porządku oraz pokazanie im, 
że dbanie o ekologię może być nie tylko po-
żyteczne, ale również przyjemne. Uczone od 
najmłodszych lat, będą przekazywać swoje 
dobre nawyki dalszym pokoleniom. Dzieci 
uczą się przy tym również działania w grupie, 
ponieważ jest to w pewnym sensie rywaliza-
cja pomiędzy klasami. 
Od kiedy są organizowane tego typu akcje? 
Akcje organizowane są już od trzech lat, dwa 
razy w roku - wiosną oraz jesienią.  
Czy pieniądze są przekazywane na jakiś 
konkretny cel? 
Klasa, która wygra dostanie dofinansowanie, 
adekwatne do ilości zebranej makulatury. 
Jakiego typu surowce można oddawać? 
Makulaturę, butelki PET, zużyty sprzęt elek-
troniczny, puszki aluminiowe, zużyte telefony 
komórkowe oraz zużyte baterie. 
Gdzie można oddawać zebrane surowce? 
W szkole przy ulicy Parkowej codziennie od 
godziny 7:30 oraz 14:30-17:00. Ostatnia na-
sza akcja trwała do 24.października. Wielki 
ukłon w stronę rodziców, którzy poświęcają 
swój wolny czas i dyżurują rano i po południu 
przy kontenerach. 

Rozmawiała: Karolina Opiela 
 

Na ratunek środowisku – nauka 
ekologii od najmłodszych lat 

Otwarcie boiska sportowego w Zespole Szkół 

P od koniec października w Zespole Szkół 
w Dobczycach odbyło się oficjalne 

otwarcie boiska sportowego (piłkarskiego) ze 
sztuczną nawierzchnią, połączone z uroczy-
stym ślubowaniem klas pierwszych. 
 Imprezę rozpoczęła ceremonia ślubowa-
nia na sztandar szkoły przez przedstawicieli 
ośmiu klas pierwszych, zorganizowana przez 
majora Jerzego Krygiera i opiekuna SU, polo-
nistkę Justynę Dudzik. Poprowadziła ją Alek-
sandra Dudzik z kl. 2L1. Rotę ślubowania 
odczytała Patrycja Pudlik z kl. 3L1. 
 Głównym punktem uroczystości było 
oficjalne otwarcie i oddanie do użytku dla 
młodzieży szkolnej boiska sportowego. Dy-
rektor szkoły, Bogusław Lichoń podziękował 
przedstawicielom Starostwa Powiatowego za 
inwestycję. 
– Otwierane dzisiaj boisko sportowe stanowi 
kolejny nowy obiekt, który poszerzy i ulepszy 
sportowe zaplecze Zespołu Szkół, służąc dłu-

gie lata zarówno uczniom jak i mieszkańcom. 
Wicestarosta Tomasz Suś przypomniał nato-
miast, że rok 2014, to rok szczególny dla 
samorządu powiatowego, jeśli chodzi o inwe-
stycje sportowe, które  realizowane są m.in. 
w celu podniesienia warunków dotyczących 
zaplecza sportowego oraz wsparcia dla 
uczniów i kadry nauczycielskiej.  
 Niewątpliwą atrakcję dla zgromadzonej 
publiczności, już po części oficjalnej, był 
rozegrany na boisku mecz otwarcia, aktywnie 
i gorąco dopingowany przez kibiców.  Mecz 
zakończył się remisem 10:10. 
 Nowe boisko sportowe przy Zespole 
Szkół, sfinansowane przez Starostwo Powia-
towe w Myślenicach, posiada nawierzchnię 
ze sztuczną trawą o łącznych wymiarach 
24x44m, o polu gry o wymiarach: 20x40m, 
wokół zamontowane jest oświetlenie. 

(bd) 

Fot. ze zbiorów szkoły 

Fot. ze zbiorów PS nr 3 w Dobczycach 

Rozmowa z Mariolą Grandys, wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dobczycach  
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Kazimierz Budyn 
Zanim 
Na okrągłym wieńcu świece 
Niczym zegar adwentowy 
Ile czasu nam zostało? 
Czy żłóbek gotowy? 
 
Zanim gwiazda w świat wyruszy 
Nad Betlejem stanie 
Z wiarą musisz odpowiedzieć  
Twoja wola niech się stanie 
 
Z wielką wiarą prosty cieśla 
Przeciw wszystkim stawi 
Bronił będzie i ochraniał 
Byś nas później zbawił 
 
Owce w górach zostawili 
I dobra wszelakie 
Głos Anioła usłyszeli 
Ruszyli za znakiem 
 
Na wielbłądach w świat wyruszyć  
Wielkiej trzeba wiary 
Aby Ciebie móc zobaczyć  
By Ci oddać dary 
 
Takiej w adwent daj nam wiary! 

Z tomiku Twoje ślady 

K Ą C I K  P O E T Y C K I 

P o raz czternasty przy dobczyckich cmen-
tarzach – na Jeleńcu, Stróżnicy i przy 

ulicy Garncarskiej, mogliście Państwo zoba-
czyć 1 listopada kwestarzy z puszkami ozna-
czonymi charakterystycznym już aniołkiem. 
To rzeźba z nagrobka Józia Dziamy – nasze 
logo, Społecznego Komitetu Opieki nad Za-
bytkami Dobczyc, który zorganizował kwe-
stę. I który dziękuje po raz kolejny wszystkim 
mieszkańcom i odwiedzającym groby bli-
skich, którzy przyjechali często z bardzo dale-
ka. Nie omijaliście Państwo naszych przedsta-
wicieli obojętnie. To dzięki waszej hojności 
w ty roku do naszych puszek trafiło 11 156,30 
zł i 1 euro.  
 Dziękujemy za wszystkie datki – przez te 
wszystkie lata to właśnie dzięki temu, że 
życzliwie podchodziliście Państwo do na-
szych akcji, mogliśmy działać na Jeleńcu – 
mogliśmy odnawiać zabytkowe nagrobki, 
które się tam znajdują. Przypominamy, że 
Społeczny Komitet, od 2001 roku, poddał 
renowacji wszystkie 44 zabytkowe nagrobki 
na Jeleńcu – obecnie z działaniami przenosi-
my się na cmentarz parafialny na Stróżnicy. O 
tym więcej napiszemy w kolejnym wydaniu 
Tapety. 
 Nasze starania o zachowanie dziedzictwa 
kulturowego Dobczyc dostrzeżone zostały 
przez jeden z najstarszych komitetów spo-
łecznych - Społeczny Komitet Opieki Nad 
Starymi Powązkami im. Jerzego Waldorffa. 
Przewodnicząca naszego Komitetu, Elżbieta 
Kautsch otrzymała zaproszenie od warszaw-
skich społeczników na spotkanie, o którym 
również więcej napiszemy w kolejnym wyda-
niu miesięcznika. 
 Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, 
wszystkim którzy stanęli z puszkami przy 
cmentarnych bramach. Dziękujemy młodzie-
ży szkolnej z dobczyckich szkół, wolontariu-
szom oraz ich opiekunom.  

Red. 

Ponad 11 tys. dzięki  
Państwa ofiarności  

Z przepisów Teściowej 

Szynka wędzona pieczona 
 

2 kg szynki wędzonej lub peklowanej 
migdały 
ketchup 
 

Szynkę moczyć w wodzie (kilka razy zmienić 
wodę) ok. 12 godzin. Następnie wyjąć, osu-
szyć ściereczką, migdały sparzyć, obrać ze 
skórki, zetrzeć na tarce. 
Szynkę posmarować ketchupem i posypać 
migdałami, zawinąć w folię i upiec w piekar-
niku. 
Podawać z ćwikłą lub chrzanem. 
PORADA: Każdy potrzebuje snu! Badania 
wykazały, że kobiety które przesypiają ok. 9 
godzin mają o 70 proc. Mniejsze ryzyko uda-
ru mózgu niż ich niedosypiające rówieśniczki. 
Dobrego, zdrowego snu 

życzy Teściowa  
wszystkim Czytelnikom 

Pryska na salonach 

Z milicyjnych raportów  
 

W czasie jazdy patrolowej zauważyłem 
dwóch mężczyzn bijących się na jezdni i 
trzeciego leżącego obok. Ta sprawa wyda-
ła się mi więc podejrzana. 
 

Świadek nie mógł widzieć żebym kradł 
kury z kurnika jak siedział na strychu, bo 
okno od strychu zasłaniają mu drzewa. Te 
drzewa wyciął przed sprawą w sądzie, 
żeby nie dać mnie się złapać na strasznym 
swoim kłamstwie. 

„…Ale to już było i nie wróci wię-
cej…” Absurdy PRL –u (30) 



Z ostań darczyńcą, dołącz do Szlachetnej 
Paczki i spełniaj marzenia  rodzin żyją-

cych w niezawinionej biedzie. 
 Szlachetna Paczka to projekt, który 
ma na celu pomóc potrzebującym osobom – 
starszym, samotnym, rodzinom wielodzietnym 
lub dotkniętym chorobą, bądź niepełnospraw-
nością oraz samotnym rodzicom. Co roku łą-
czy wolontariuszy i darczyńców, daje impuls 
do zmiany.  
 Oto wyniki ubiegłorocznej edycji w 
Dobczycach: 
38 -rodzin otrzymało paczkę 
550- liczba paczek w magazynie 
1 404 - łączna liczba osób przygotowujących 
paczki  
88 900 zł - łączna wartość paczek w rejonie 
Obecnie pod opieką rejonu Dobczyce znajdują 
się aż trzy gminy: Dobczyce, Raciechowice 
oraz Wiśniowa. 21. wolontariuszy dociera do 
rodzin żyjących w prawdziwej biedzie. Prze-
kraczają siebie, aby poznać ich historię oraz 
potrzeby. Ułatwiają im to szkolenia, które 
przygotowują SuperW – wolontariuszy do 
podjęcia wyzwania, jakim jest udział w Szla-

chetnej Paczce. 
 Jednak obok wolontariusza kluczową 
postacią jest darczyńca. Może nią zostać do-
wolna osoba, firma lub grupa znajomych, każ-
dy kto podczas trwania projektu wejdzie na 
stronę www.szlachetnapaczka.pl i tam wybie-
rze rodzinę, dla której przygotuje paczkę.  
 W dniu finału, czyli 13-14 grudnia, 
wystarczy zawieść gotowe prezenty do maga-
zynu. Podobnie jak w ubiegłych latach, dzięki 
zgodzie Andrzeja Topy dyrektora MGOKiS-u i 
Aleksandra Płoskonki dyrektora gimnazjum, 
magazyn mieści się w budynku Regionalnego 
Centrum Oświatowo-Sportowego w Dobczy-
cach przy ulicy Szkolnej 43 (w części gimna-
zjalnej).  
 Baza rodzin została otwarta 22 listopa-
da. Z tej okazji Piotr Korbas poprowadził w 
Dobczycach poranne ćwiczenia Wolontariuszy 
Szlachetnej Paczki. Nie zabrakło też człon-
ków Dobczyckiego Klubu Biegacza oraz 
mieszkańców chcących zażyć trochę gimnasty-
ki.  
 Nie czekaj, wybierz rodzinę z rejonu 
Dobczyce i zmień na lepsze życie ludzi w 
Twojej okolicy.  Zostało niewiele czasu!  
 Więcej informacji na stronie 
www.szlachetnapaczka.pl 

P amiętam, kiedy dowiedziałam się, że wy-
grałam. Poczułam dumę i radość… Zosta-

łam doceniona!... - tak swój sukces wspomina 
absolwentka ZS w Dobczycach Izabela Suder. 
Ta młoda, utalentowana dziewczyna uczęsz-

czała do dobczyckiego technikum informa-
tycznego. Jej klasa składała się z trzydziestu 
chłopców. Mimo tego szkolny czas wspomina 
bardzo mile. 
 Obecnie Iza odbywa staż w sklepie z 
artykułami RTV i AGD. Na głowie ma wiele 
obowiązków i zmartwień, jednak zawsze po-
trafi znaleźć czas na dobrą książkę. 
 Czytanie, sprawia jej ogromną przy-
jemność. Sama, też posiada niebywałe pokłady 
wyobraźni. Wszystko to pomaga jej w pisaniu 
własnych, oryginalnych tekstów. 
Za ulubiony gatunek uważa horror, bądź dra-
mat rodzinny. Większość opowiadań ma pesy-
mistyczny charakter, bez szczęśliwych zakoń-
czeń. Towarzyszy im ciemny, mroczny klimat. 
 Iza kochała pisać od dziecka. Nagro-
madziła wiele prac, o których sama mówi: 
„gdyby nie pani Wyroba, kisiłyby się nadal w 
moim komputerze”. 
 Bo to właśnie dzięki Wioletcie Wyro-
bie, nauczycielce, która uczyła Izę języka pol-
skiego, jej prace ujrzały światło dzienne. To 
dzięki niej, młoda, skryta dziewczyna obudziła 
w sobie chęć na dzielenie się swoimi pracami z 
innymi. I tak rozpoczęła się wspaniała przygo-
da z „Lipą”. 
 Właśnie tam w 2011r., na kolejny 
Przegląd Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczo-
ści Literackiej, która odbywa się pod patrona-
tem Prezydenta Miasta Bielska-Białej, Izabela 
wysłała swoją pracę. 
 Po roku 2011, czasu na pisanie było 
coraz mniej. Zbliżająca się matura, nawał na-
uki… Wszystko, to sprawiło, że brakło chwil 
na to, co naprawdę się kocha. 
 Mimo, to ponowna próba udziału w 
konkursie w tym roku przyniosła wymarzony 
efekt. Iza jest ponownie laureatką Ogólnopol-
skiego Konkursu Literackiego „Lipa” 2014r. 
Wygrana, była dla Izabeli nowym zastrzykiem 
energii. Poczuła się doceniona i spełniona. 
 Jedną z najmilszych chwil, które wspo-
mina młoda pisarka, był uścisk dłoni z Czesła-
wem Mozilem. Było to genialne doświadcze-
nie. 

 
Angelika Woźniak 
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Otwarcie bazy rodzin Szlachetnej Paczki  „Lipa” – konkurs, który daje 
szansę młodym talentom 

Śniadanie daje moc! Projekt SP z Dziekanowic 

S zkoła Podstawowa im. Bohaterów Tajne-
go Nauczania z Dziekanowic przygoto-

wała akcję, która miała na celu promocję 
zdrowego trybu życia. 

 W ramach IV Edycji Ogólnopolskiego 
projektu „Śniadanie daje moc”, 7 listopada w 
szkole zorganizowano spotkanie promujące 
zdrową żywność. Sala numer 2 przystrojona 
była broszurami „12 zasad zdrowego odży-
wiania”, a parapety zdobiły sadzonki różnych 
ziół i warzyw. O godz. 8 uczniowie zasiedli 
do stołu, na którym znajdowały się różne 
rodzaje owoców, warzyw, pieczywa a nawet 
„chipsów” zrobionych z marchewki. W sali 
unosiła się miła atmosfera – dzieci wkładały 
inwencję twórczą w jedzenie – tworzyły wła-
sne śniadania, korzystając ze szwedzkiego 
stołu przygotowanego przez wychowawczy-
nię klasy II oraz rodziców klasy II i III. Rów-
nież dzieci mogły dzielić się  między sobą 

własnym posiłkami, przygotowanymi wcze-
śniej w domu. Całą akcję uwieńczył ciekawy 
wykład dietetyczki, Anety Miękiny-Nowak, 
która przygotowała interesującą prezentację. 

Dzięki niej uczniowie mogli 
zapoznać się bliżej z tematyką 
zdrowego trybu życia. Pani 
Aneta zakończyła swój wykład 
morałem „Jemy wszystko, ale 
z umiarem i nie zapominamy o 
śniadaniu!”. 
 Gdy posiłek dobiegł 
końca, dzieci z pełnymi brzu-
chami zebrały się w Strażnicy, 
by obejrzeć teatrzyk pt: 
„Smoczy Festyn”. Taką możli-
wość dało Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły im. Bohate-
rów Tajnego Nauczania w 
Dziekanowicach, pokrywając 
koszty przedstawienia, które 
było bardzo humorystyczne i 

pouczające. Aktorzy angażowali publiczność 
do rozmowy odnośnie aktywności sportowej, 
umiaru w jedzeniu słodyczy i o śniadaniu. 
Dzieci po raz kolejny zaskoczyły wszystkich 
swoją wiedzą. Na koniec uczniowie zaprezen-
towali piosenkę „Olimpiada w Jarzynowie” - 
śpiewali, tańczyli i rapowali.  
 Śniadanie dało im moc, by spędzić 
aktywnie dzień w formie edukacyjnej zaba-
wy, a tę możliwość dali: właściciel 
„Zieleniaka” z Małego Rynku, właściciel 
piekarni „Złoty Kłos” oraz jeden z Dobczyc-
kich przedsiębiorców, który poprosił o zacho-
wanie anonimowości.  

 
Danuta Głuś 

Izabela Suder 
Fot. ze zbiorów prywatnych 

Fot. ze zbiorów szkoły 



K iedy zadzwonił ostatni dzwonek w piąt-
kowe popołudnie 24 października, 

wszystkie zuchy szybko wybiegły z klas. A 
co takiego się stało? Nadszedł czas pakowa-
nia i pożegnań, bo już za chwilę miał odbyć 
się biwak Namiestnictwa Zuchowego w Gim-
nazjum w Jaworniku.  
 Na weekend pod hasłem ,,Cwana 
Przygoda” zostały zaproszone wszystkie zu-
chy z hufca Myślenice. Tym sposobem do 
Jawornika przyjechało ponad 70. dzieci z 
myślenickich gromad ,,A może budyń?” 
i ,,Siódma woda po kisielu” oraz z dobczyc-
kiej gromady ,,Mini Kinderki”. 
 Od samego przyjazdu rozpoczęła się 
zabawa. Dobry duszek wszystkich zuchów – 
Antek Cwaniak, zaprosił dzieci do przeniesie-
nia się w czasie. Cofnęliśmy się o parę lat i 
spotkaliśmy druha, który opowiedział nam o 
swoich harcerskich przygodach z dzieciństwa. 
Później zakasaliśmy rękawy do pracy i urzą-
dziliśmy wieczór majsterklepki. Wykonali-
śmy m.in. karmniki, skrzynki na listy, modele 
samolotów i ogromny, kolorowy balon. Po 
takich atrakcjach już tylko lekcja samodziel-
ności podczas kolacji i toalety wieczornej, i 

można iść spać.  
 A od samego rana ciąg dalszy atrakcji: 
turniej zabaw podwórkowych i podchody! 
Wszyscy mięliśmy mnóstwo śmiechu i zaba-
wy. Po obiedzie dostaliśmy dziwną wiado-
mość od Małego Powstańca. Coś było nie 
tak… Musieliśmy przygotować się do walki. 
Zuchy robiły amunicję, makijaże wojenne 
oraz ćwiczyły celność. Aż w końcu wybiła 
godzina W! Zuchy ruszyły do ataku. Na 
szczęście ich siła, spryt i przeważająca liczeb-
ność sprawiły, że dla „Cwanej Przygody” 
powstanie zakończyło się sukcesem. Zuchy 
odbiły kiełbaskowy łup, a potem było już 
tylko świętowanie przy ognisku.  
 To wszystko sprawiło, że zuchy na 
długo zapamiętają weekend 24-26 październi-
ka. Zgodnie można uznać, że działalność 
namiestnictwa została należycie rozpoczęta. 
Jestem pewna, że jeszcze nie raz będzie gło-
śno o naszych zuchach. Planowanie kolejnych 
imprez i akcji już trwa. Nic, tylko czekać na 
więcej. Najlepiej uczestnicząc w zbiórkach 
oczywiście.  

Magdalena Wojtan 
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P oczątek listopada był pełen pracowitych 
dni dla zuchów i harcerzy z Dobczyc. 

Najpierw ,,Akcja Znicz”, a później obchody 
święta Odzyskania Niepodległości. Jak to 
wszystko wyglądało? Już opowiadam! 
 W sobotę, 1 listopada wraz z pierw-
szymi promieniami słońca szczep „Orle 
Gniazdo” zabrał się do ciężkiej pracy. Oprócz 
świętowania, odpoczynku i modlitwy za bli-
skich, zuchy i harcerze myśleli o harcerstwie. 
Każdy chociaż przez chwilę stał przy cmenta-
rzu pomagając swojej drużynie w sprzedaży 
zniczy. Na szczęście pogoda nam dopisała, 
więc nie musieliśmy marznąć. Spędziliśmy 
dzień w ciepłych promieniach słońca przy 
rozmowach, co nas zintegrowało i zmotywo-
wało do dalszej pracy.  
 A dla tych wszystkich, którzy w zadu-
mie nie zauważyli naszych stoisk wyjaśnię, że 
podobne jak w ubiegłym roku, można nas 
było znaleźć przy wszystkich cmentarzach w 
Dobczycach. Akcję kontynuujemy już od 
kilku lat i jesteśmy wręcz pewni, że i w przy-
szłym roku będzie można zakupić znicze z 
rąk harcerzy. Przypominam, że dochód jest 
całkowicie przeznaczony na wydatki gromad i 
drużyn.  
 Po paru dniach tęsknoty za harcerski-
mi przygodami i obowiązkami (z przerwą na 
zbiórkę) spotkaliśmy się, aby uczestniczyć we 
mszy świętej i obchodach święta 11 listopada. 
Złożyliśmy wiązankę na symbolicznym Gro-
bie Nieznanego Żołnierza, uczciliśmy pamięć 
poległych, a następnie kontynuowaliśmy 
świętowanie na auli widowiskowej przysłu-
chując się przygotowanym występom.  

Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj! 
Członek zespołu ds. promocji szczepu 

sam. Magdalena Wojtan 

Co działo się na ,,Cwanej Przygodzie”? Kilka wspomnień  
z biwaku inaugurującego działalność Namiestnictwa  

Zuchowego w Hufcu ZHP Myślenice 

Magiczny czas z zuchami  
i harcerzami 

Starszo-harcerskie przygody  

P aździernik - bardzo pracowity miesiąc dla 
Złotych Orłów. Rozpoczęliśmy wtedy 

akcję „Bohater”, która ma uświadomić kim 
były Orlęta Lwowskie i jak ważne było ich 

poświęcenie. Na pierwszej zbiórce wysłucha-
liśmy ciekawego wykładu na ich temat. Póź-
niej nasze spotkania poświęcone były po-
szczególnym Orlętom. Każdy harcerz otrzy-
mał jedną postać. Jego zadaniem jest poznać 
jego życiorys i objąć go sobie jako patrona. 

Cała kampania zakończy się nadaniem druży-
nie imienia bohaterów, którzy poświęcali 
swoje życie będąc w naszym wieku. W tym 
miesiącu nawiązaliśmy także współpracę z 

dobczyckim oddziałem 
PTTK. Jej inauguracją 
była wycieczka, wraz z 
miejscowymi przewodni-
kami na zakończenie se-
zonu turystycznego. Spod 
Kamienia „Grzyba” udali-
śmy się w stronę Gruszo-
wa. Przedzierając się 
przez błota i mokradła, 
dotarliśmy do zabytkowe-
go kościoła w środku wsi. 
Po mszy ruszyliśmy do 
strażnicy w Kwapince, 
gdzie razem z dziećmi ze 
szkoły podstawowej w 
Brzączowicach poznali-
śmy wiele ciekawych gier 

i zabaw. Wycieczka bardzo nam się podobała 
i chociaż wróciliśmy do domów w spodniach 
ubrudzonych błotem, nie możemy doczekać 
się kolejnej takiej wyprawy. 

Aleksandra Bajer 
Emilia Wojnar 

Już pływam! 

D obiegły końca zajęcia na basenie w Pro-
szówkach organizowane od września w 

ramach Małopolskiego Projektu „Już pły-
wam”. Uczniowie z klasy V Szkoły Podsta-
wowej w Kornatce wzięli w nich udział z 
dużym zaangażowaniem. Wszyscy nauczyli 
się pływać kraulem i stylem grzbietowym, a 
także bezpiecznie skakać do wody. Szkoda 
tylko, że projekt trwał tak krótko.  
 Dziękujemy wszystkim osobom zaan-
gażowanym w realizację programu za umożli-
wienie naszym uczniom skorzystania z profe-
sjonalnej nauki pływania. 

SP Kornatka 

Fot. ze zbiorów szkoły 

Z apraszamy do składania wniosków o 
przyznanie dotacji w dziedzinie sportu.  

 O dofinansowanie można się ubiegać 
w zakresie wydatków bieżących z tytułu: 
przygotowań klubu do udziału we współza-
wodnictwie w określonej dyscyplinie sportu; 
udziału klubu w rozgrywkach, zawodach w 
określonej dyscyplinie sportu; utrzymania, 
remontu lub modernizacji obiektów i urzą-

dzeń sportowych klubu służących uprawianiu 
sportu; zakupu sprzętu sportowego oraz stro-
jów sportowych dla zawodników lub ulepsze-
nie posiadanego sprzętu; organizacji imprez 
sportowych na terenie Gminy i Miasta; opłaty 
statutowej i delegacji sędziowskich, przejaz-
dów na mecze. 

(k) 

Fot. ze zbiorów drużyny 



podium, co pozwoliło jej uzbierać najwięcej 
punktów spośród wszystkich zawodników.  
 Nikola jeździ konno od 9 r.ż. Od zeszłe-
go sezonu startuje w towarzyskich zawodach 
skokowych wraz z dzielnym kucem o imieniu 
Kaja. Para tworzy wyjątkowo zgrany duet, 

przez co, udało im się 
już wygrać kilka kon-
kursów skokowych i 
niejednokrotnie zaj-
mować wysokie loka-
ty, nawet w konkur-
sach o wysokości 
przeszkód 80 cm. 
 Jeździectwo to 
jedyny sport, w któ-
rym partnerem czło-
wieka jest zwierzę. 
Wynik zależy tak sa-
mo od jeźdźca, jak i 
konia. Zresztą nie bez 
powodu o jeźdźcu i 
koniu mówi się 

„para”. Między człowiekiem a koniem tworzy 
się wyjątkowa relacja oparta na wzajemnym 
zaufaniu. Jeździectwo uczy odpowiedzialno-
ści i empatii. 
 W przyszłym sezonie dziewczynka pla-
nuje również starty w zawodach. Być może 
spróbuje swoich sił w eliminacjach do Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży lub Mistrzo-
stwach Małopolski w skokach przez prze-
szkody.   
 Młodej zawodniczce życzymy kolejnych 
sukcesów.  

(M.K.) 

W  październiku na terenie Wojewódz-
kiego Ludowego Klubu Sportowego 

KRAKUS w Swoszowicach odbył się finał 
Towarzyskiego Pucharu Małopolski w sko-
kach przez przeszkody. Cały cykl Pucharu 
obejmował 7 imprez rozgrywanych w ramach 

dwudniowych zawodów, począwszy od 
kwietnia. Głównym celem V edycji cyklu 
była popularyzacja i promocja sportu jeź-
dzieckiego. Jeźdźcy biorący udział w Pucha-
rze, zdobywali punkty w kolejnych konkur-
sach oraz zawodach finałowych. O klasyfika-
cji końcowej decydowała suma punktów zdo-
bytych w czterech najwyżej punktowanych 
konkursach oraz z finału. W rundzie brązo-
wej, gdzie wysokość przeszkód sięgała 60 
cm, najlepsza okazała się 13-letnia mieszkan-
ka Nowej Wsi – Nikola Nowicka. W całym 
cyklu Pucharu, w poszczególnych konkur-
sach, dziewczynka kilkakrotnie stawała na 
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Z ima w klimacie umiarkowanym jest trud-
nym okresem dla ptaków pozostających w 

tym czasie w naszym kraju. Jest to dla nich 
swoisty test na przetrwanie. Dlatego warto im 
nieco pomóc w przeżyciu tego trudnego okre-
su, dokarmiając je np. w przydomowych karm-
nikach. Co prawda dokarmianie ptaków ma 
zarówno zwolenników, jak i przeciwników, ale 
pozytywnym faktem jest, że zbliża to ludzi do 
przyrody i uczy ich obcowania z nią.  
 Aby nie popełniać błędów, które mogą 
bardziej zaszkodzić, niż pomóc ptakom, należy 
stosować kilka prostych zasad: 
• wykładać karmę systematycznie od późnej 

jesieni do wczesnej wiosny, 
• karmniki powinny mieć konstrukcję taką, 

aby chronić pokarm przed zawilgoceniem i 
powinny znajdować się z dala od miejsc, 
gdzie mógłby ukryć się drapieżnik np. kot 
lub kuna. Ptaki powinny mieć też miejsce 
na ucieczkę np. nie zabudowywać całkowi-
cie karmników i nie ustawiać ich na 
oszklonych werandach, 

• systematycznie czyścić karmniki ze starej 
karmy, co zabezpieczy przed rozprzestrze-
nianiem się chorób i pasożytów, 

• pokarm powinien być dostosowany do 
potrzeb gatunków, jakie odwiedzają karm-
nik, 

• nie stosować jako karmy produktów 
solonych (m.in. solonej słoniny i boczku, 
solonych gotowanych ziemniaków i wa-
rzyw), spleśniałego chleba i ziarna, resz-
tek ciast, potraw zepsutych i zjełczałych. 

• dobrym pokarmem są wszelkiego rodzaju 
nasiona (np.: proso, pszenica, słonecznik, 
konopie, różnego rodzaju kasze), świeża i 
niesolona słonina (powinna wisieć 3-4 
tygodnie, a przy temperaturach pow. 0 st. 
C powinno się ją zdjąć). Dobrym pomy-
słem jest wcześniejsze zebranie owoców 
głogu, dzikiej róży, aronii, czarnego bzu, 
ligustru, jarzębiny, berberysu, czeremchy. 
Po zebraniu lepiej je zamrozić, a nie usu-
szyć, gdyż suszone owoce zwiększają ob-
jętość w wolu ptaka i przy spożyciu dużej 
ilości takich owoców mogą być dla niego 
niebezpieczne. 

inż. Jacek Kozubek  
 facebook.com/jacek.kozubek 

Dokarmianie ptaków Wielki sukces Nikoli i Kai 

W  dniach 28-30 listopada odbędzie się 
przedświąteczna zbiórka żywności na 

terenie Dobczyc. W zbiórce zadeklarowały 
swój udział następujące sklepy: Supermarket 
„Jan” ul. Mostowa, Podgórska, Witosa; sieć 
sklepów „Delikatesy Centrum” – Dobczyce 
(ul. Marwin, Rynek), Brzączowice, oraz su-
permarket „Biedronka”. Zbiórka organizowa-
na jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Dobczycach we współ-
pracy z Bankiem Żywności w Krakowie.  
 Jak pokazały to poprzednie zbiórki 
mieszkańcy naszego miasta i okolic nie pozo-
stają obojętni na trudności dnia codziennego 
rodzin wielodzietnych, ubogich. Serdecznie 
zapraszamy do przyłączenia się do akcji. 
 

Pracownicy MGOPS w Dobczycach 

Fot. ze zbiorów prywatnych 

Festiwal pieśni patriotycznej u „Tischnera” 

R ozkwitały pąki białych róż…” - tę oraz 
inne pieśni można było usłyszeć w piąt-

kowe listopadowe przedpołudnie w auli Ze-
społu Szkół w Dobczycach, podczas festiwalu 
pieśni patriotycznej, towarzyszącego okolicz-
nościowej akademii, zorganizowanej z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości.  
 Uroczystość odbyła się w auli ZS z 
udziałem uczniów, nauczycieli oraz zaproszo-
nych gości, m.in. wicestarosty powiatu myśle-
nickiego Tomasza Susia, prezes Stowarzysze-
nia Ispina a równocześnie przewodniczącej 
Społecznego Komitetu Opieki nad Zabytkami 
Dobczyc - Elżbiety Kautsch, nie zabrakło 
również dyrekcji i opiekunów rozśpiewanych 
i roztańczonych dzieci z Przedszkoli Samo-

rządowych nr 1 i 3. Występ przedszkolaków 
spotkał się z owacyjnym przyjęciem ze strony 

zebranej w auli publiczności.  
 Patrycja Król i Janusz Żak z 
kl. 3L3, prowadzący akademię i 
szkolny konkurs pieśni patriotycz-
nej, przedstawili prezentację histo-
ryczną, poświęconą drodze Pola-
k ó w  d o  n i e p o d l e g ł o ś c i . 
„Tischnerowska” młodzież nato-
miast zaprezentowała swoje umie-
jętności wokalne, żywiołowo wy-
rażając radość i dumę z odzyska-
nia wolności przed 96. laty. 
 Pierwsze miejsce w szkol-
nym konkursie pieśni patriotycznej 
przypadło zespołowi z kl. 2T1 

(„Przybyli ułani pod okienko”), drugie - Edy-
cie Piotrowicz z kl. 3TG („Rozkwitały pąki 
białych róż”), a trzecie - klasie 2T2 (również 
„Przybyli ułani pod okienko”).  
 Jury przyznało także kilka wyróżnień. 
Zdobyli je: Urszula Ciaputa (kl. 1T4), Patry-
cja Pajor (kl. 2T3) oraz zespoły z kl. 2L2 i 
3L3. Uroczystość przygotowały: polonistka 
Agnieszka Półtorak-Ryś oraz nauczycielki 
matematyki Ewa Mikołajczyk i Joanna Du-
dzik, natomiast oprawę muzyczną zapewnili 
uczniowie ZS. 

(bd) 

Fot. ze zbiorów ZS w Dobczycach 

Świąteczna zbiórka żywności 



AED urządzenie dające szanse uratować życie osobie,  
która doznała Nagłego Zatrzymania Krążenia  

 Defibrylator AED, pozwala zapewnić 
bezpieczeństwo osobom, które doznają Na-
głego Zatrzymania Krążenia. Urządzenie jest      
dostępne i gotowe do użycia przez 24h/dobę. 
 Urządzenie za pomocą komend    
głosowych prowadzi krok po kroku osobę 
udzielającą pomocy, instruuje co i jak należy 
robić. Po przyklejeniu dwóch elektrod na 
klatce osoby poszkodowanej zgodnie            
z instrukcją obrazkową, AED Philips           
w zaledwie 8 sekund wykona analizę pracy 
serca, a jeśli zajdzie potrzeba pozwoli na 
wykonanie impulsu defibrylacyjnego ratują-
cego życie. Defibrylacja „resetuje” chaotycz-
nie pracujące serce, a dzięki uciskom klatki 
piersiowej ma ono szanse wrócić do normal-
nej pracy. Stan zagrożenia życia mija.  
 Defibrylator AED są uniwersalne – 
umożliwiają bezpieczną defibrylację zarów-
no dorosłych, jak i dzieci na każdej na-
wierzchni, w tym także mokrej i metalowej.  
By zapewnić niezawodność sprzętu, AED 
zostało umieszczone w specjalnie zaprojek-
towanej kopule. 
 
Nagłe Zatrzymanie Krążenia i defibryla-
tor AED 

Nagłe Zatrzymanie Krążenia (NZK) może 
zagrozić każdemu - osobom w każdym wie-
ku i różnym stanie zdrowia. Szacunki oparte 
na danych Europejskiej Rady Resuscytacji 
mówią, że w dotyczy rocznie ok. 40 000 
Polaków. Przeżywa zaledwie 2-5% z tej 
liczby. Bezpośrednim skutkiem NZK jest 
natychmiastowa utrata przytomności i za-
trzymanie oddechu. Jedynym ratunkiem dla 

osoby poszkodowanej jest szybka reakcja 
świadków zdarzenia. Trzeba działać natych-
miast. Kluczowe jest wezwanie pogotowia, 
rozpoczęcie uciśnięć klatki piersiowej - RKO 
(Resuscytacja Krążeniowo Oddechowa) oraz 
szybkie użycie defibrylatora AED. Aby    
uratować komuś życie wystarczy podstawo-
wa wiedza i umiejętności. Wg danych Euro-
pejskiej Rady Resuscytacji dzięki szybkiej 
defibrylacji i RKO - Nagłe Zatrzymanie     
Krążenia przeżywa nawet 75% ofiar. 
 

Zapraszam do obejrzenie filmu instruktażo-
wego - jak korzystać z defibrylatora AED. 
 

http://www.myslenicki.pl/pl/content/
view/3352/45/ 

Marcin Kęsek 

Fot. Marcin Kęsek 
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